1

2025 年 2 月

お得意先各位

ニチバン株式会社

工業品営業統括部

 マスキングテープ・紙粘着テープ 個装デザイン変更のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申しあげます。

さて、この度マスキングテープ・紙粘着テープ製品につきまして、生産効率化を目的とし

て包装仕様（個装）のデザインを変更致します。品番、製品特性、入数、JAN コードは変

更ございません。

今後とも尚一層、品質の維持・向上に努力し、ご満足いただける製品をお届けできるよ

うに努めて参りますので、倍旧のお引き立てのほどお願い申しあげます。

敬具

記

対象品目： マスキングテープ No.241、No.2311、No.2312、No.222、No.227

シーリングマスキングテープ No.2541、No.2564、No.2570、No.2571

建築塗装用マスキングテープ No.255G

弱粘着マスキングテープ No.252A

紙粘着テープ No.208、No.210

対象サイズ：   18m 巻の一部サイズ ※変更対象は別紙①参照

変更内容：   包装仕様(個装）のデザイン変更 ※変更内容は別紙②参照

変更日程：   2025 年 4 月生産分より切り替え

※外装（段ボール）内に新旧デザインが混在する場合がございます。

※内装（中箱）内での混在はございません。

以上

2

別紙① 包装仕様（個装）変更対象品目

製品名 品番
幅

(mm)

長さ

(m)
製品名 品番

幅

(mm)

長さ

(m)

241-12 12 18 2541-15 15 18

241-15 15 18 2541-18 18 18

241-18 18 18 2541-21 21 18

241-20 20 18 2541-24 24 18

241-24 24 18 2564-18 18 18

241-30 30 18 2564-21 21 18

241-36 36 18 2564-24 24 18

241-40 40 18 2564-50 50 18

241-50 50 18 2570-18 18 18

2311-12 12 18 2570-21 21 18

2311-15 15 18 2570-24 24 18

2311-18 18 18 2571-18 18 18

2311-20 20 18 2571-21 21 18

2311-24 24 18 2571-24 24 18

2311-30 30 18 255G-12 12 18

2311-36 36 18 255G-15 15 18

2311-40 40 18 255G-18 18 18

2311-50 50 18 255G-20 20 18

2312-12 12 18 255G-24 24 18

2312-15 15 18 255G-30 30 18

2312-18 18 18 255G-40 40 18

2312-20 20 18 255G-50 50 18

2312-24 24 18 252A-12 12 18

2312-30 30 18 252A-15 15 18

2312-36 36 18 252A-18 18 18

2312-40 40 18 252A-20 20 18

2312-50 50 18 252A-24 24 18

222-12 12 18 252A-30 30 18

222-15 15 18 252A-40 40 18

222-18 18 18 252A-50 50 18

222-20 20 18 208-12 12 18

222-24 24 18 208-15 15 18

222-30 30 18 208-18 18 18

222-40 40 18 208-20 20 18

222-50 50 18 208-24 24 18

227-12 12 18 208-30 30 18

227-15 15 18 208-36 36 18

227-18 18 18 208-40 40 18

227-20 20 18 208-50 50 18

227-24 24 18 210-12 12 18

227-30 30 18 210-15 15 18

227-40 40 18 210-18 18 18

227-50 50 18 210-20 20 18

210-24 24 18

210-30 30 18

210-40 40 18

210-50 50 18

シーリングマスキングテープ

粗面用

No.2570

建築塗装用マスキングテープ

No.255G

弱粘着マスキングテープ

No.252A

紙粘着テープ

No.208

マスキングテープ

No.241

マスキングテープ

No.2311

マスキングテープ

No.2312

マスキングテープ

No.222

マスキングテープ

No.227

シーリングマスキングテープ

ガラス用

No.2541

紙粘着テープ

No.210

シーリングマスキングテープ

セルフクリーニングボード用

No.2571

シーリングマスキングテープ

躯体用

No.2564

3

別紙② 包装仕様（個装）変更内容

変更前 変更後（イメージ）

品番によって印刷色が異なる

全品番が黒 1色印刷

以上